Quia dyaboli ipugnatio
quia nos sunt aduicenda et
timenda: scilicet dolosus, crudelitas,
continuitas, uarietas, uersalitas.
Dolose ipugnat: no solum quia
mendacis uirtutis: ut p q onsa est sed
etiam quia tortuose credit: nec agnos
cit ab eo qui temptat: quid intendit.
Pubior uirtus. Tria sunt in difficilia et
dum illos triu est: una coluba supra
petra. **G**losa. Una coluba uocat ve
nena hostis astucia: q i pidiari hys
no desunt: quos ipetra sudatos ee
cospiciat. **I**te qd delabile est pponit:
qd molestum est subicit. **F**atistes ut
dicit pisces capiunt hamo. et sicut
aues capiunt loqo: sic homines capiunt
tpe malo. scilicet tpe temptatio. **P**isces
capiunt est hamo supposita. **C**ru
delitas etia et in sciencia ipugnat:
ut patet i iob: cui abstulit sua et suos.
et affluit i ppa psona. **E**t si talis
videt parca: etia i hoc attendit ipug
nate: ut i patet i uoce iob. qua ei
reliquit. p qua cum postea ipugnat.

Que dicit illi cum amississet sua
et suos: et percussus est ultere pes
simo. **A**d huc pmanes i simplici
tate tua: **B**enedic deo et uiuere.
Job ne **I**mpio est: quasi dicit.
Di p seueritatis i bndictioe tua:
morere. **C**ontinue ipugnat.
Hinardus. Tot temptatio plena
e uita nra: ut no timido. tota ipa
debeat temptatio appellari. **G**regorius.
Dyabola assidua temptat nos
temptat: ut saltem tediis uincat. **C**
Dans ipugnatio ipugnat ut
que no uincat una. uincat altera.
Paulinus epus augustus. **H**ostis
tibi cui mille nocendi artes: tam
uarius expugnandus e telis: qm
ipugnat i sidis. **I**pe temptat i sidis
oplerione ul mores ul statu hois.
Gregorius. **I**ntuet i mnes huan gnis
uirtutibus q mores. cui uicio sunt
ppinquus: et illud opponit an facit:
ad qd finalis cognoscit inelma
mente: ut blandis ac lenis mor
bus sepe luxuria. non uia uana
glam: apperis uo mentibus. nra
supbia crudelitate pponit. **S**ed q
sunt i deserto paupertis: tunc ad
tra ul ipacencia. **O**mnia q temptatio
talibus est uentus uentus. **D**euter
nomij vno dicit de solitudine
qua fuerunt filij isrl: q i ca erat
serpens flatu aduicentis. **I**ms qui
sunt i pspitate suadet pigrata:
et talibus est temptatio ut:

uentus aquilo. **Trāstia xliij.**
Ventus aquilo flauit: et gelauit
 trigallus ab aq. Illos quos inde
 feruientes ad bonū. incitat ad h.
 ut credant: ut de alto possit eos
 precipitē: qd' ē multū pīculosū.
Bonardus sup cantua. Non habz
 callidū hostis machinamētū effi
 cian ad tollendā de corde dilōnē:
 q' si effiat possit: q' i ea iūte. et
 nō cū sōne ambulēt. **Ad ephesios**
 v. Videte frēs: quō caute ābulētis.
Prima petri iij. Nolite pēgrinā
 i seruoce. q' ad tēptatōnē uob' fit.
Impūgnatō cū vniūsalis ē.
 Unde dicit uti sagena: q' ē rete
 totā aquā occupat. **Abacuc p.**
 Expandit sagena suā: et semp
 mī fūe gentes nō ressat. **I**mpūg
 natō cū vniūsalis ē q'ntū ad tēpt.
Bonardus i sermōe. Omīntes
 uos cō uolo. nē hīc sup tēptā absp
 tēptatōnē cō uaturū: ut tū for
 te tollat aliq' alia securū expectet:
 aut forte nō securū sed pavidus
 magis. Et sic petat ab ea libera
 ri: ut nūq' sibi i troque moctis h
 libertatē pferat seu neqem au
 deat polluci. **Q**uā re cōsiderā
 da nob' ē cū benigna et gū nos
 dīna pietatis dispensatio: ut
 q'busdā nos tēptatōib' patiāt
 diuinus occupari: ne forte pū
 losiores occurrāt. **A**b aliquib'

uō cūq' libet: ut possim' alio
 quos nob' utiliores forte pūdet ex
 ceteri. **I**mpūgnat dyabolo nō solū
 uigilantes: sed etiā dormētēs. **Gre**
gogus. **S**anctos quos nūq' ualet
 uigilantes. grauius tēptat dormē
 tes. **Q**uō dōs benigne pmitit: ne
 salte sōpnus a passiois pūna uacet.
Dustmētia passiois q' ē i dormēte
 p se nō habet mēitū: sed tēphē
 sio que cū uigilante cū ad qd' m
 citatio facta est. **U**n' occasionalit
 dēn est ubi gregoriū. **I**n fine uite
 fortius i pūgnat: sciens q' si tū ali
 que uacit: post nō uincet ab eo.
Un' dī calbano i iudicij: qd' ē ps
 cūm p corpis. **S**enec' iij. **S**ic
Sciendū q' plerūq' eis quos tēptat
 tū gū uocet culpas i gērit: tū pūntis
 uite tūmo illos appūm quē agnos
 cit. **I**te vniūsalis ē. q'ntū ad locū.
Job p. **S**icut uū cū et pambula
 uū eā. **P**rima pet' v. **S**icut i pēs
 quē deuocat. **T**ēptat i deserto. m
 ciuitate: i loco etiā sac: ut patet
 i tēptatōib' xpi. **M**atth' iij. **I**te
 vniūsalis ē. q'ntū ad psonas. **I**m
 pūgnat et diuites et paupes.
Paupes cupit: eoz dūmōnē pro
 curando: ut occasione diuitiaz fiat
 malū. **D**ifficile em' ē. nō corūpi
 cōtuberno eaz. **Abacuc p.** **I**pse s'f
 omēs uinumōnē uidebit: cōportabit
 aggerē et cupiet eā. **D**iuites et.

Dyabolo

potentes superat: quia diuinitas et po-
tencia faciens eos abuti. qui pro gloria
dico eorum ipsos vulnerat. **Abacuc** p.
Ipse de regibus triumphabit: et tyranni
erunt in derisionem eius. **Ipse** illos potius
inuita amplexus: pro quos sperat se plus
acquisturum scilicet illos qui perierunt. **Psalmus** lxxvii.
Totum pondus filii usus est in
sua. **Tertio** regum xxi. **Non** pugna-
bitis contra maiorem uel minorem quem
pugnauerit contra regem israel. **Ute** magis
pugnauerit sanctiores. **Gregorius** in
centibus uicibus: magis seuit dy-
abolo ad temptandum. **Et** super illud iob
xl. abscidit flumen. **Antiquus**
hostis pro magno non habet: cum sub
iure sue tyrannidis. **terrena** frenes
tenet: qui pro ipsa uite sue studia
deorsum currunt: sed illos magno
perire raptim inuit: quos de spatis
terrenis studiis. in iugum celestibus
contemplat. **Universalis** enim est impug-
natio quicquid ad ea quibus impugnat.
Quis enim ad impugnandum a bonis
et malis. **Capitulum** xxi. **Creatio**
dei. **Todum** habitum facite sunt: et in
temptatione anime hominum: et in miseri-
cordia pedibus insipientium. **Omibus**
iuuat se dyabolo contra hostes: quibus
hostes contra ipsum debuerit se iuuare.
Utra propinquissimum eorum dyabolum
iuuant. **Ipse** percurat ut hostes do-
mo dei contra deum utantur: et bonis
propter mala pro abutantur. **Rare**
uero potest: **Tamatoibus** frenocum.

Unde dicitur ei. **genesim** m. tra-
comedes. **Job** xvi. **Abstondum** e-
t. **Terra** pedum eius. **ysaie** xlv. la-
queus super te: qui habitator es terre.
Edomus dicitur. **pubior** p. frustra
iacit retia ante oculos peritatorum.
Utra psalmus lxxv. **de** modo impug-
nandi spiritus in finali pro conuentione
capitis. **Capitulum** septimum.

Sequitur de modo
repugnandi dyabolo.
Utra quod primo non dicitur: quod conuentione
tissimum modum impugnandi serpe-
ti infernali: est pro conuentione capitis
eius. **Quis** modum docet dominus.
genesim m. loquitur ad spiritum de
muliere: qui signum tenet ecclesie ipsa
contra caput tuum. **Serpens** ca-
put pro rebus inebriis custodit:
et non est caput nequius super ca-
put colubae. **causam** errorum. **Deo**
totis uicibus debemus conari ad
eius conuentionem. **Caput** uero est intelli-
ge uel superbia uel principium tempta-
tionis. uel partem cordis: **anquam** pro
loquutione uel operatione creantur etiam
Conuentione capitis primo modum des-
tructio superbie: multum ualeat ad
repugnandum ei. **Et** habet suam humi-
litas: qui multum ualeat ad triumphan-
dum de dyabolo. **Humilitas** glori-
uictorie totum deo attribuit: et pro
hoc totum pondus filii eidem imponit.
Utra enim est uictorie gloria. et pugna.

Huilibus a deo adiutorium gratie datur: a quo superbis resistit. Ideo non est mirum si huiles triumphent: et superbi vincant. **J**acobi inquit. **D**eus superbi resistit: huilibus autem datur gratia. **I**te caput serpentis infernalis est contemendum: quia in principio temptationis est ei resistendum. **P**ropterea obstinatio sero medicina paratur. **S**icut mala per longas duale moras. **G**regorius in moralibus. **I**n temptationem succedente infirmi festine non resistit: hac eadem qua nutritur moras roborat. **I**n psalmo. **H**is qui tenebit et allidet puulos suos ad petram. **D**yaabolus quasi puulus est in principio temptationis: unde tunc facilius occiditur homine. **I**n morte primogenitorum libentur filii israel de suavitute pharaonis: exodi vii. **P**rimogenita infernalis sunt principia temptationum: quibus si vult resistit: tunc liberat homo a dyabolo. **C**uius vero est in principio non resistit: vir ab eo se expedit. **I**hesus. **L**ubucus est antiquus serpens: et si capite teneatur: totus spiritum illabit. **C**ontemendum est caput serpentis infernalis: ut partem cordis ante destruat: quia per locutionem vel operationem exitus dicitur. **D**imonope debet homo custodire cor sicut caput suum: iuxta ammonitionem illam matthei x. **S**peret prudenter sicut serpentes. **D**yaabolus

tamquam superbus et ambitiosus superbia parte nostra se cor optime intus: tunc quod arce castro modo: ut in nobis profectus dicitur. **U**nde cordi cogitationes immittit: et affectum ad malum tendit. **G**regorius super illud iob xix. **S**icut uenerunt latrones eius: et fecerunt uiam per me. **A**liqua spiritus qui exstinguitur hominum moribus occupant: qui uult sibi in afflictione cordibus facit: inter aduersa quae exteriora tollerant: cogitationes suas immittit non desistit. **I**te gregorius super illud iob xlv. **A**lutus eius prunas arde scit: et flamma de ore eius egreditur. **Q**uid prunas? si succensas in terrenis concupiscentis yphor mentes appellat. **T**anto igitur leuitha alicui in prunas flat: quanto anisti suggestiois occulte humanas mentes ad illicita inflamat. **F**lamma uero est in stigato occulte locutionis. **D**iamasus. **P**otens est dyabolus in missiones facit: in nobis autem est eas suscipere uel non suscipere. **A**ugustinus. **D**yaabolus plenus est inuentibus uiciorum. **Q**uod non dicitur quod cogitationes male diuisas de causis succedente surgunt: tunc cum est corruptio: quae ex parte primorum parentum. **I**llud enim spiritus et tribulos germinabit. **G**ens inquit: intelligitur et de terra qua calamus. et de terra qua gestamus. **I**n utraque enim Tutilia uel noxia gratis nascuntur. **O**stia uero cum labore aliquo

surgit occasione rer visar ul' au
ditur. ul' alio sensu corporeo prep
atur. **C**u' aliq's ad mentē redit uolēs
intendē ordm ul' meditatōm. vir
p't se expedire ab hys quibz uide
do ul' loquendo ul' audiendo pau
lo ante intentus fuit. **I**nnosa etiā ē
substantia aīe fluit et corpis. et q'
quid contrahat facile ei adheret.
uī' ubi b'nardi. **A**liqū' i'surgit
i'stinctu dyaboli: ut pus ostensū
ē. **I**n libo de eccl'asticis dogmatibz.
Non omnes cogitatōnes n're male
semp dyaboli i'stinctu erantur:
sed aliqū' ex n'rī arbitrii motu emer
gūt. **C**oncupiā etiā cū est malaz
cogitatōm i' nobis. **I**n vitaspem.
Quidā s' abbati s'pōi dixit. **Q**ua
re nō rēcedit a me temptatō
nes. **E**t dixit ei sener. **Q**uia ua
sa carūde passionū mī' te sūt. **H**
uasa i'telligūt' cōcupiē: vñ cogi
tatōnes occūt. **O**bi em' amor: ubi
oculq'. **I**n libo de uita solitaria. **Q**
redit ad cōst'iam. si nodū uic
cōcupiā suā: **T**uenit ubi de cō
cupiā suā. ul' suaves delectatōnes.
ul' graues coru'siones: et in multi
pliat cogitatōnes. **Q**ui uō iā cō
cupiā uincit. q'dū ^{tame} maioris bot
cōcupiā ul' maior delectatō mēte nō
obtinuit: cū exosa q'dā uoluptate
gestoz. uisoz. auditoz patit' ymagi
natōnes. **U**nde i' uicq' libi i' plen'
illusiombz delectatōm. et ad cogi